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NASA kupiła komputer wykorzystujący
tunelowanie kwantowe

Kosztujący 15 mln dolarów komputer, który dzięki wykorzystywaniu tunelowania
kwantowego dokonuje obliczeń wielokrotnie szybciej, niż pozwalają na to zwykłe procesory,
zostanie zainstalowany w ośrodku badawczym NASA - poinformowało w czwartek BBC.
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Współużytkownikiem urządzenia o nazwie D-Wave Two,
którego wydajność ma do 3600 razy przewyższać możliwości dotychczasowych komputerów, będzie
firma Google. Liczy ona, że pomoże jej to rozwijać technologie uczenia maszyn i sztucznej
inteligencji, w tym rozpoznawania głosu.
 
20 proc. roboczego czasu superkomputera, umieszczonego w ośrodku badawczym im. Amesa
w Kalifornii, zarezerwowano na potrzeby instytucji akademickich, dla których pośrednikiem jest
Agencja Uniwersyteckich Badań Kosmicznych (USRA). NASA będzie się nim najprawdopodobniej
posługiwać przy tworzeniu terminarzy rozwiązywania problemów i planowaniu.
 
Producentem urządzenia, w którym procesor pracuje w temperaturze bliskiej absolutnego zera, jest
kanadyjska firma D-Wave Systems. W trakcie wstępnych testów, które przeprowadzono na żądanie
NASA i Google, udało się w jednym przypadku w ciągu mniej niż pół sekundy zrealizować operację,
która konwencjonalnemu komputerowi zabrałaby 30 minut.

NASA zamierza podjąć normalną eksploatację D-Wave Two jesienią bieżącego roku.

Źródło: http://www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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